江苏省生
江 苏 省

态

财

厂

厅

苏环办〔⒛22〕 255号

关于印发江苏省
“
环保贷

”
项目库

操作细则的通知

各设区市生态环境局、财政局 :

为进一步明确
“
环保贷

”
项目库管理,规范工作流程,现将

《江苏省
“
环保贷

”
项目库操作细则》印发给你们,请遵照执行。

附件:江苏省
“
环保贷

”
项目库操作细则

1-—

箔

`讠

附件

江苏省
“
环保贷

”
项目库操作细则

第一条 为进一步规范
“
环保贷

”
项目库管理,根据 《关于

印发江苏省普惠金融发展风险补偿基金项下环保贷产品工作方

案的通知》 (以 下简称 《通知》)和省财政厅、省生态环境厅、

合作银行三方签署的《
“
环保贷

”业务合作协议》,制定本操作细

贝刂。

第二条 省生态环境厅按照公开公平的原则统一建设和管

理“
环保贷

”
项目库,委托省生态环境评估中心开展项目库具体管

理工作。

第三条 项目申请。项目申报、评审近期仍依托
“
环保贷项

目储各库
”
服务平台 (“江苏省生态环境厅

”
官网一 “

政务服务

入口”
栏目)进行,远期将依托

“
省普惠金融发展风险补偿基金

服务平台
”
实现全流程信

`恝
化管理。项目申报常年开放,在江苏

省内注册并具有独立法人资格的企业或单位,可在线提出项目申

请。

第四条 入库条件。 “
环保贷

”
以支持项目贷为主,流动资

金贷款仅支持集中式污水处理厂、主营固废或危废处置企业流动

资金贷款需求。申请项目需提供项目立项、环评以及相应的批复

文件。项目需符合以下条件:

(一 )符合《通知》支持对象;

-2-

(二 )建设地须在江苏省内;

(三 )申 请贷款期限原则上不超过2年 ,续 贷期限为1年 以内;

(四 )贷款金额一般不超过30OO万元。

第五条 存在下列情形之一的,不予入库 :

(一 )与 生态环境保护关联不大的单纯土地整治项目;

(二 )除集中式污水处理厂项目、固废或危废处置项目外的

申请流动资金项目;

(三 )景观、道路等基础设施建设及征地拆迁补偿等与生态

环境保护不直接相关的项目。

第六条 项目入库。省生态环境评估中心及时组织对申请项

目进行审查 ,审核通过的项目将通过服务平台推送给各设区市生

态环境局,设 区市生态环境局 自收到之日起5个工作 日内无异议

的项目,纳入“
环保贷

”
储各库管理。

第七条 纳入
“
环保贷

”
项 目库的项目发生不良贷款,省 、

市按照风险分担比例给予风险补偿。r

第八条 省级财政部门会同生态环境部门按照职责分工对

“
环保贷

”
进行年度考核,结合贷款投放规模、支持企业数量、

融资成本、审贷效率、不良贷款率、履约情况等因素对合作银行

开展绩效考评。

第九条 本细则自印发之 日起执行。

2022年 8丿日22日 印发江苏省生态环境厅办公室

— 3—